PAGE

АДМИНИСТРАЦИЯ  СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ АНДОМСКОЕ
 ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от  00 июля  2019  года                     № 00
                                               с.Андомский Погост
Об исполнении бюджета сельского

поселения Андомское
за  1 полугодие  2019 года

               В целях  реализации пункта 29 Положения о бюджетном процессе в сельском поселении Андомское, утвержденного решением Совета сельского поселения Андомское от  14 ноября 2017 года  №   50 с (последующими изменениями), ПОСТАНОВЛЯЮ:
           1. Утвердить отчет об исполнении бюджета сельского поселения Андомское  за  1 полугодие 2019  года  по доходам в сумме  5876,7 тысяч рублей, по расходам в сумме 5508,5 тысяч рублей с  профицитом  в сумме 368,2  тысяч рублей.

           2.  Утвердить исполнение:
         -  по доходам  бюджета сельского поселения за 1 полугодие 2019 года (приложение 1);

         -  по расходам бюджета сельского поселения по разделам, подразделам классификации расходов за  1полугодие 2019 года (приложение 2);

        -   по источникам  финансирования  дефицита  бюджета сельского поселения за  1 полугодие 2019  года (приложение 3).
                3. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после дня его официального опубликования.
Глава поселения                                                                          В.Ю. Клюшева

	Утверждено

	Постановлением

	Администрации сельского поселения

	Андомское от  00.07.2019 г   №  00

	(Приложение 1)

	ИСПОЛНЕНИЕ ПО ДОХОДАМ БЮДЖЕТА СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

	ЗА 1 ПОЛУГОДИЕ  2019 ГОДА

	(тыс.рублей)

	Код бюджетной классификации
	Наименование дохода
	Утверждено на год
	Фактическое исполнение за  1 полугодие 2019 года

	1
	2
	3
	4

	1 00 00000 00 0000 000
	НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ
	1755,0
	450,6

	2 00 00000 00 0000 000
	БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ
	13904,1
	5426,1

	2 02 00000 00 0000 000
	Безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации
	13889,1
	5420,8

	2 02 10000 00 0000 150
	Дотации бюджетам бюджетной системы  Российской Федерации
	9930,5
	3614,1

	2 02 15001 10 0000 150
	Дотации бюджетам сельских поселений на выравнивание бюджетной обеспеченности
	4679,2
	2339,6

	2 02 15002 10 0000 150
	Дотации бюджетам сельских поселений на поддержку мер по обесепечению сбалансированности бюджетов
	5251,3
	1274,5

	2 02 20000 00 0000 150
	Субсидии бюджетам бюджетной системы Российской Федерации (межбюджетные субсидии)
	1865,8
	775,0

	2 02 29999 10 0000 150
	Прочие субсидии бюджетам сельских поселений
	1865,8
	775,0

	2 02 30000 00 0000 150
	Субвенции бюджетам бюджетной системы Российской Федерации
	230,7
	115,6

	2 02 35118 10 0000 150
	Субвенции бюджетам  сельских поселений на осуществление  первичного воинского учета на территориях, где  отсутствуют военные комиссариаты
	230,3
	115,2

	2 02 30024 10 0000 150
	Субвенции бюджетам сельских поселений на выполнение передаваемых полномочий субъектов Российской Федерации
	0,4
	0,4

	2 02 40000 00 0000 150
	Иные межбюджетные трансферты
	1862,1
	916,1

	 2 02 40014 10 0000 150
	Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских поселений из бюджетов муниципальных районов на осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения в соответствии с заключенными соглашениями
	30,0
	0,0

	2 02 49999 10 0000 150
	Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских поселений
	1832,1
	916,1

	2 07  00000 00  0000 150
	Прочие безвозмездные поступления
	15,0
	77,9

	2 07 05030 10 0000 150
	Прочие безвозмездные поступления в бюджеты сельских поселений
	15,0
	77,9

	2 18 00000 00 0000 150
	Доходы  бюджетов бюджетной системы Российской Федерации от возврата остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, прошлых лет
	0,0
	1,7

	2 18 60010 10 0000 150
	Доходы  бюджетов сельских поселений от возврата остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, прошлых лет
	0,0
	1,7

	2 19 00000 10 0000 150
	Возврат остатков субсидий, субвенций,и иных межбюджетных трансфертов,имеющих целевое назначение, прошлых лет
	0,0
	-74,3

	ВСЕГО ДОХОДОВ

	15659,1
	5876,7

	Утверждено

	Постановлением

	Администрации сельского поселения

	Андомское от   00.07.2019 г  №00

	(Приложение 2)

	ИСПОЛНЕНИЕ ПО РАСХОДАМ  БЮДЖЕТА СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ПО РАЗДЕЛАМ, ПОДРАЗДЕЛАМ

	 КЛАССИФИКАЦИИ РАСХОДОВ ЗА 1 ПОЛУГОДИЕ 2019 ГОДА

	(тыс. рублей)

	Наименование
	РЗ
	ПР
	Утверждено на год
	Фактическое исполнение за 1 полугодие 2019 года

	показателя

	1
	2
	3
	4
	5

	ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ
	01

	3815,0
	1909,2

	Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и муниципального образования
	01
	02
	884,1
	392,2

	Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации местных администраций
	01
	04
	2612,9
	1369,7

	Обеспечение деятельности финансовых,налоговых и таможенных органов финансового (финансово-бюджетного) надзора
	01
	06
	223,9
	78,6

	Резервные фонды
	01
	11
	20,0
	0,0

	Другие общегосударственные вопросы
	01
	13
	74,1
	68,7

	НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА
	02

	230,3
	87,4

	Мобилизационная и вневойсковая подготовка
	02
	03
	230,3
	87,4

	НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ
	03

	154,0
	23,4

	Обеспечение пожарной безопасности
	03
	10
	154,0
	23,4

	НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА
	04

	50,0
	0,0

	Сельское хозяйство и рыболовство
	04
	05
	50,0
	0,0

	ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО
	05

	6356,8
	1289,8

	Коммунальное хозяйство
	05
	02
	733,8
	512,2

	Благоустройство
	05
	03
	5623,0
	777,6

	ОБРАЗОВАНИЕ
	07

	12,8
	0,0

	Молодежная политика
	07
	07
	12,8
	0,0

	КУЛЬТУРА,КИНЕМАТОГРАФИЯ
	08

	3867,6
	1729,9

	Культура
	08
	01
	3867,6
	1729,9

	СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА
	10

	1640,0
	468,8

	Пенсионное обеспечение
	10
	01
	1610,0
	463,9

	Социальное обеспечение населения
	10
	03
	30,0
	4,9

	ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ
	11

	24,5
	0,0

	Физическая культура
	11
	01
	24,5
	0,0

	Итого расходов

	16151,0
	5508,5

	Утверждено

	Постановлением

	Администрации сельского поселения

	Андомское  от  00.07.2019 г  №00

	(Приложение 3)

	ИСПОЛНЕНИЕ ПО ИСТОЧНИКАМ

	 ФИНАНСИРОВАНИЯ ДЕФИЦИТА  БЮДЖЕТА  СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ                                                                                 ЗА 1 ПОЛУГОДИЕ   2019 ГОДА

	(тыс. руб.)

	Код
	Наименование кода группы, подгруппы, статьи, подстатьи, элемента,вида  источников финансирования дефицита бюджета
	Утверждено на год
	Фактическое исполнение за       1 полугодие  2019 года

	1
	2
	3
	4

	831 01 05 00 00 0000 00 000
	Изменение остатков  средств на счетах по учету средств бюджетов
	491,9
	-368,2

	831 01 05 02 00 00 0000 500
	Увеличение прочих остатков средств бюджетов
	-15659,1
	-5876,7

	831 01 05 02 01 10 0000 510
	Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов сельских поселений
	-15659,1
	-5876,7

	831 01 05 02 00 00 0000 600
	Уменьшение прочих остатков средств бюджетов
	16151,0
	5508,5

	831 01 05 02 01 10 0000 610
	Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов сельских поселений
	16151,0
	5508,5